２０１９年３月１０日

各チーム代表者様

保護者様

（公社）福岡県サッカー協会

専務理事／技術委員長 井手 春芳

ジュニア委員長 加來 雅雄

４種技術委員長 井口  大

２０１９年度

第１回Ｕ-１２福岡県トレセン後期選手選考会の開催について

 時下、ますますご健勝のことと存じます。

 平素より、Ｊｒ委員会・技術委員会の諸事業にご協力を賜りまして厚く御礼を申し上げます。

さて、標記の件につきまして下記のとおり開催いたします。各チームとも、大変お忙しい時期だ

と思いますが、関係者への連絡 及び 選手の派遣の件、宜しくお願いいたします。

記

１ 日 時  ２０１８年４月１３日（土） ８：００集合  １３：４０終了予定

       ◇ 各地区で、試合時間に合わせて集合・解散等の計画を立ててください。

２ 会 場  福岡フットボールセンター・人工芝Ｃピッチ

福岡市東区香椎浜ふ頭１丁目２－１６  ＴＥＬ０９２－６７４－２９００

★ 会場駐車場は限りがあります。各地区で乗り合わせる等、工夫をお願いします。

３ 参 加  Ｕ-１２ 地区トレセン選考選手１６名 × ５支部

４ 内 容  ８ 対 ８ のゲーム形式による選考会 （５地区・総当たり戦 ～ 別紙参照）

５ 所持品  各地区ユニフォーム・サッカーボール・飲料水・昼食・着替え・雨具

参加費１０００円/１人（会場使用料）・その他、必要なサッカー用具

６ 試合方式

   ・ ８ 対 ８

・  ５メートルゴール使用

・ 前半２０分（Ａチーム） － ３分 － 後半２０分（Ｂチーム） × １０試合

・ 各地区で自チームの試合を相互審判します。（審判着不必要・服装は黒か紺で）

７ 組み合わせ

時間 Ａコート（トイレ側） Ｂコート（ネット側）

１ 9：０0 筑前 （ ＝ ） 福岡 北九州 （ ＝ ） 筑豊

２ ９：５0 北九州 （ ＝ ） 福岡 筑後 （ ＝ ） 筑前

３ 10：４0 筑豊 （ ＝ ） 筑前 福岡 （ ＝ ） 筑後

休憩 及び 各地区ミーティング

４ 12：00 筑豊 （ ＝ ） 筑後 筑前 （ ＝ ） 北九州

５ 1２：５0 北九州 （ ＝ ） 筑後 福岡 （ ＝ ） 筑豊

８ 確認事項

・システムは２－３－２または３－３－１を基本とする。

・Ａ・Ｂチームともに力が均等になるように。

・フィールドプレイヤーは、ゲームを通して選考を行います。各地区１日４試合の中で

可能な限り複数のポジションでプレーさせてください。（FW・MF・DF・右・左）

・技術・戦術・判断力…等を見極めるための選考ゲームです。『勝つために前に蹴る』

という質の低いサッカーにならないよう、各地区でミーティングをお願いします。

GK からのポゼッション・ビルドアップによってテクニック・アイデア・かけひき等を

引き出せるように導いてください。また、『ゲームを質の高いものにする』ために必要な

コーチング・コントロールをコーチ全員で積極的に行ってください。（但し、選手本人の

判断をスポイルしてしまう様なオーバーコーチングは控えてください。）

・選考委員（福岡県トレセンスタッフ）は、８：００会場集合でお願いいたします。

◆今後の計画

『２０１９年度 第２回Ｕ-１２福岡県トレセン練習会（開講式）』

４月２７日（土）１４：００～１７：００ 福岡フットボールセンターＣピッチ

◆ 責任者   井口 大（福岡県サッカー協会 Ｕ-１２技術委員長）

携帯TEL：090-3198-7812

ＰＣMail： acf.iguchi@gmail.com